

Inbjudan till lärprojekt

Styrning och uppföljning av hållbar utveckling

Kommuners och regioners arbete med hållbarhet är helt centralt för att vi ska kunna ställa om till ett samhälle som utvecklas med hänsyn till de planetära gränserna och kommande generationers möjligheter till ett gott liv. Både EU och den svenska regeringen har pekat ut den lokala och regionala nivån som avgörande för att vi ska lyckas ställa om till en hållbar utveckling. Men hur ser vi resultat i arbetet? Hur följer vi upp de insatser som sker i Dalarna? Hur ser vi om vi närmar oss såväl lokala, regionala, nationella och globala hållbarhetsmål? Hur hänger dessa samman och hur utvärderar vi insatserna utifrån dess effekter?

Innehåll

Hur Dalarnas kommuner hanterar utmaningar som klimatförändringar, matsäkerhet, biologisk mångfald, jämlika livsvillkor och ett jämställt samhälls- och näringsliv är centralt för att nå länets gemensamma mål om ett hållbart Dalarna med utvecklingskraft i alla delar av länet. I syfte att underlätta arbetet med att följa upp och utvärdera arbetet för en hållbar samhällsutveckling bjuds alla kommuner in för att adressera delade utmaningar och bidra med exempel på möjliga lösningar tillsammans med regionen och länsstyrelsen. Kommuner från andra delar av landet, och nationella myndigheter och organisationer deltar som föredragande.

Syfte

- Erfarenhetsutbyte om kommunernas utmaningar och behov kring styrning och uppföljning av hållbar utveckling.
- Gemensamt utforskande om vad som fungerat väl kring hållbarhetsintegrering, uppföljning, målarbete och utvärdering utifrån hållbarhetsperspektiv (utifrån gruppens önskemål på tema och externa inspel).
- Ökad samsyn och samarbete kring gemensamma utmaningar och utvecklingsbehov kommunalt och regionalt.

Målgrupp

Målgrupp är i första hand kommunala tjänstepersoner som arbetar med hållbarhet, uppföljning, ekonomistyrning, utvärdering, redovisning och verksamhetsutveckling. Kommunerna kan delta med upp till tre personer per kommun, och vi ser gärna att det är samma personer som kommer på alla träffar i den mån det är möjligt.

Upplägg

I DalaLab utforskar vi gemensamma utmaningar och hittar sätt att ta oss an dessa. Vi varvar teori med praktik, lär av andra och varandra. I fokus står hela tiden frågan "Hur gör vi?". Just detta lärprojekt kretsar kring frågor som: Vad behövs nu för att pågående insatser ska leda

till en långsiktigt hållbar utveckling för länet? Hur kan vi mäta och följa upp effekter av hållbarhetsarbetet på både lokal och regional nivå?

Den första träffen kommer att ha fokus på effektbedömning och lokal uppföljning av Agenda 2030-arbete utifrån ett exempel från Grums kommun i Värmland. Vi kommer också att lyfta revision som verktyg för att styra mot hållbarhet samt aktuella exempel när det gäller insatser för att bättre följa upp för hållbar utveckling. De kommande träffarna planeras utifrån gruppens behov, men alla träffar kommer att innehålla lokala exempel och lärdomar samt en omvärldsbevakning från regional eller nationell nivå. Både social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet kommer att beaktas i läroprojektet och teman som målkonflikter, mätbarhet och förankring kommer att adresseras.

Träff 1

Falun

10 september 10-15 (fika från 9.30)

Förutsättningar och utmaningar: Varför pratar vi om hållbarhetsstyrning? Är jämförbarhet önskvärt? Kvantitativ respektive kvalitativ uppföljning? Kommunalt exempel från Värmland, om styrning och uppföljning som gett effekt.

Träff 2

Falun

22 oktober 10-15:30 (fika från 9.30)

Hållbarhetsintegrering, hållbarhetssäkring, samt att få in hållbarhet i ekonomistyrningen. Vi fortsätter utforska utmaningar kring deltagarnas arbete med styrning och uppföljning för hållbarhet. Lokala exempel på lösningar.

Träff 3

4 december

Tema utifrån gruppens val på den första träffen. Vi fortsätter utforska gemensamma utmaningar med exempel från Dalarna samt nationella inspel från myndigheter eller organisationer.

Träff 4

5 februari

Tema utifrån gruppens val på den första träffen. Nationellt inspel. Avrundning kring de lokala exemplen, utvärdering och framtidsspaning.

Anmälan

Anmälan görs till anna.klerby@regiondalarna.se senast den 23 augusti.

Dalalab drivs av Region Dalarna och Länsstyrelsen i Dalarnas län. Mer information om Dalalab hittar du på regiondalarna.se/dalalab